

Lucrari de amenajare a trotuarului la cimitirul din s.Ghindesti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 201 889,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	21,0000	130,40	2 738,44
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, fractie 20x40mm, de 10cm grosime medie, pentru completarea cotei necesare la pavaje	m3	23,7000	718,27	17 022,90
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	237,0000	222,64	52 765,44
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat(pavaj presat Caramida 200x100x40, grosime 40mm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si savura, grosime strat de 5 cm	m2	175,5000	374,29	65 688,48

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			138 215,26
		Total Раздел Inclusiv salariu				138 215,26 25 926,76

		Total	lei	138 215,26	
		Asigurarea sociala	24 %	6 222,42	
		Total		144 437,68	
		Cheltuieli de regie	12 %	17 332,52	
		Total		161 770,20	
		Beneficiu de deviz	4 %	6 470,81	
		Total		168 241,01	
		TVA	20 %	33 648,20	
		TOTAL		201 889,21	
		Total deviz: Inclusiv salariu			201 889,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a
trotuarului la cimitirul din
s.Ghindesti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 201 889,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	144,4851	116,43	16 822,40
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,5730	116,43	6 703,23
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,7729	116,43	322,85
4.	9312040019600	Sapator	h-om	17,8500	116,43	2 078,28
		Total manopera				25 926,76

Materiale:

1.	1411122201752, 1	Piatra sparta 20x40	m3	27,2550	360,00	9 811,80
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7110	420,00	298,62
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,8775	700,00	614,25
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	7,5114	420,00	3 154,79
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	280,8000	2,50	702,00
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 381,1850	2,50	3 452,96
7.	2661112800655, 1	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x40 mm	m2	178,1325	250,00	44 533,13
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,3760	2 000,00	22 752,00
9.	2666122800325, 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	238,1850	90,00	21 436,65
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,5100	300,00	1 053,00
		Total materiale de construcții				107 809,20

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,9540	450,00	4 479,30
		Total utilaje de construcții				4 479,30

Total	lei	138 215,26
Asigurarea sociala	24 %	6 222,42
Total		144 437,68

Cheltuieli de regie	12 %	17 332,52
Total		161 770,20
Beneficiu de deviz	4 %	6 470,81
Total		168 241,01
TVA	20 %	33 648,20
TOTAL		201 889,21
Total deviz:		201 889,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a trotuarului la
cimitirul din s.Ghindesti.****Investitor Primaria s.Ghindesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			130,40
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	116,43	98,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	116,43	31,44
		<i>Total</i>	lei			2 738,44
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, fractie 20x40mm, de 10cm grosime medie, pentru completarea cotei necesare la pavaje	m3			718,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,43	115,27
	1411122201752,1	Piatra sparta 20x40	m3	1,1500	360,00	414,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
		<i>Total</i>	lei			17 022,90
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			222,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	116,43	13,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	116,43	20,96
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 000,00	96,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	420,00	1,26
	2666122800325,1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	90,00	90,45
		<i>Total</i>	lei			52 765,44
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat(pavaj presat Caramida 200x100x40, grosime 40mm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si savura, grosime strat de 5 cm	m2			374,29
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	116,43	67,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	116,43	1,84
	2661112800655,1	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x40 mm	m2	1,0150	250,00	253,75
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	700,00	3,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	420,00	17,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	300,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			65 688,48

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

L.S.

L.S.